
SMLOUVA O DÍLO 
(dle ustanovení § 536 a následně Obchodního zákoníku) 

smluvní strany: 

zhotovitel: 

ALSIG spol. s r.o. 

Holečkova 31 150 00 Praha 

5 

hlavní provozovna - Na Járově 4,130 00 Praha 3 

zastoupena: p.Ivan Hořejší - jednatel společnosti 

IČO:15271137 DIČ:005-15271137 

Bankovní spojení:IPB Praha 1 

č.ú. 3573226/5100 

objednatel: 

Pohřební ústav hl m. Prahy Pobřežní 

72 180 00 Praha 8 

zastoupena: p. Julius Mlčoch - ředitel 

IČO:45245819 DIČ:001-45245819 

Bankovní spojenúlPB Praha 8 č.ú. 

684553/5100 

-l- 



čil 
Předmět smlouvy 

Zajištěni pravidelné údržby, prohlídek, záručních a pozáručních opřen’ a revizí /dále jen servis 

elektrické zabezpečovací signalizace (EZS), elektrické požární signalizace (EPS) a kamerového 

systému (CCTV) v objektu Pobřežní 72, Praha 8. 

1/Součásti servisu EZS je v souladu s předpisy o EZS: 

a/Čtvrtletní pravidelné prověřováni systému - obsahuje úkony stanovené dle ČSN 33 4590 

-všechny zajišťovací a poplachové smyčky/, tísňové hlásiče, všechna čidla mimo čidel 

destrukčních, vnější signalizace, zkouška funkce ústředny, kontrola zdrojů při signalizaci 

poplachu, zkouška provozu tia náhradní zdroj. 

O této prověrce bude vypracován zhotovitelem písemný protokol a předán zástupci 

objednatele. 

b/Provádění pravidelných ročních periodických revizí systému s vypracováním revizní zprávy, 

a to v rozsahu platných ČSN. 
Periodická revize nahrazuje pravidelnou prověrku systému. 

c/Opravy na základě písemné nebo telefonické výzvy objednatele s tím, že doba dojezdu senisu 

bude činit max. 12 hodin po oznámení závady na telefonní čísla uvedená v čl. VI bod 4 této 

smlouvy. 

2/Součásti servisu EPS je v souladu s předpisy o EPS: 

a/Čtvrtletní pravidelné prověřování systému - obsahuje úkony stanovené dle ČSN 34 2711 

-zkoušku požárních hlásičů, údržbu akumulátorů, zkoušku funkce ústředny, vizuální kontrolu 

stavm celého systému. 
O této prověrce bude vypracován zhotovitelem písemný protokol a předán zástupci objednatele. 

b/Provádění ročních periodických revizí systému s vypracováním revizní zprávy, a to v rozsahu 

platných ČSN. 

c/Opravy na základě písemné nebo telefonické výzvy objednatele s tím, že doba dojezdu servisu 
bude činit max. 12 hodin po oznámení závady na telefonní čísla uvedená v čl VI bod 4 této 
smlouvy. 

3/Provádět servis systému CCTV: a) Čtvrtletní pravidelné prověřování systému . 

Obsahují: vyčištění a seřízení obrazu u monitoru, vyčištění videorekordéru, kontrola funkce 

přepínacího zařízení, vyčištění optiky kamer, kontrola konektorů a kabelů, kontrola síťových 

-2- 



přívodů,zkušební nahrávku videorekordéru. 
O pravidelné prověrce bude vypracován zhotovitelem písemný protokol a předán zástupci 

objednatele. 

b)Opravy na základě písemné nebo telefonické výzvy objednatele s tím, že doba dojezdu servisu 

bude činit max. 12hodin po oznámení závady na telefonní čísla uvedená v čl. VI bod 4 této 

smlouvy. 

čin 
Záruční podmínky 

1/Záruční doba na úkon servisu začíná běžet dnem podpisu protokolárního převzetí 

provedeného servisního úkonu. Zhotovitel přitom neodpovídá za škody vzniklé neodbornými 

zásahy do zařízení způsobené objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí. Za neodborný zásah 

se pro účely této smlouvy rozumí jakýkoliv zásah do zařízení po dobu běhu záruční doby v 

rozporu s předanými provozními předpisy. 

Objednatel je povinen neprodleně uvědomit zhotovitele o ztrátě funkčnosti díla. 

2/Záruční doba na montáž i dodávku zařízení provedenou při servisním úkonu je stanovena na 

12 měsíců od podpisu montážního listu, nejméně však do konce záruční doby na dodávku a 

montáž základního zařízení. 

ČLIIL 
Cena za služby 

1/Pravidelné prověrky a revize dle čil 

typ zařízení čtvrtletní prověrka revize 

EZS 

EPS 

CCTV 

3.200Kč 4.800Kč 

3.400Kč 7.500Kč 

1.400Kč  -------  

2/Pozáruční opravy systémů dle čl.I/lc,2c,3b budou účtovány ve výši 260Kč za každou započatou 

hodinu servisu v pracovní době. V mimopracovní době viz. čl. VI bod 4 se cena zvyšuje o 50%. 

Použitý materiál bude účtován zvlášť dle cen platných v běžném roce. 

3/Dopravné servisních služeb je stanoveno ve výši 7,50Kč/lkm. 

4/K cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty podle zák. 588/92 Sb.y ve znění pozdějších 

změn a dodatků platných v době zdanitelného plnění. 

-3- 



či IV 
Platební podmínky 

1 Zhotovitel vystaví fakturu za provedené práce dle výkazu práce potvrzeného objednatelem, 

který bude přiložen k faktuře. 

2 Úhrada všech placených senisních služeb bude provedena na základě faktrny splatné do 15. 
dne od doručení objednateli. 

3/Objednatel může fakturu vrátit, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje, a to do data 

splatností faktury. Vtom případě se lhůta k zaplacení faktrny počítá až po doručení opra\>ené 

faktury. 

ČIV 
Smluvní pokuty 

1 V případě nedodržení termínu provedení předmětu této smlouvy zhotovitelem, viz. čl.l této 

smlomy, je dohodnuta smluvní pokuta ve \ýši 500,-Kč (pětsetkorunčeských) za každých 

započatých 24 hodin prodlení. 

2'Fakturovaná částka je splatná do 15. dne po doručení faktury objednateli. V případě prodlení 

s hrazením jednotlivých faktur za senu sní činnost obsaženou v čl. I této smlomy, sjednána se 

smluvní pokuta ve výši 0,1% z fakturované částky za každý započatý1 den prodlení. 

3/Smluvní pokutou není dotčeno prána na náhradu škody žádné ze smluvních stran vzniklé 

porušením této smlomy ani její \ýše není limitována. 

ČIVÍ 
Povinnosti objednatele 

1/Umožnit vstup zaměstnancům zhotovitele do objektu k provedení prací po předložení 
služebního průkazu firmy. 

2/ Zajistit součinnost při revizní a senňsní činnosti, zejména pokud se týká vstupu servisního a 

revizního technika do objektu v souvislosti s tím, prováděnou kontrolu, popřípadě odstraňování 

zácvad na zařízení. 

3/Vést provozní knihy jednotlivých zařízení. 

4/Výzva objedtiatele bude hlášena v pracovní době (7.oo.-16.oo hod.) na tel.02-66 02 62 34-5, 

fax. 02-66 02 62 20 v mimopracovní době (16.oo-7.oo 

hod, So,Ne, svátek) na 

tel. 0601 200 969 

-4- 



5/Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí ser\nsních prací, jestli-že byly prokazatelně 

realizovány v souladu s jeho požadavky. 

či VII 
Povinnosti zhotovitele 

1/Zhotovitel odpovídá objednateli za vady ve smyslu § 436 až §441 Obchodního zákoníku a 

zasazuje se provést seivisní práce v kvalitě odpovídající zejména ČSN 33 4590 a norem 

souvisejících. 

2/Skutečnosti, které se týkají instalovaných zařízení, a dále skutečnosti,které se zhotovitel 

dověděl při této instalaci, haň obchodní tajemství a zhotovitel je povinen zachovávat 

mlčenlivost i po případném ukončení smluvních vztahů. Nedodržení této mlčenlivosti by 

zakládalo soukromoprávní odpovědnost za vzniklou újmu, v případě větší škod)> i 

trestněprávní odpovědnost. 

3/Včas oznámit změnu tel spojení, uvedeného v čl. 17 bod 4 této smlouvy. 

4/Nést zodpovědnost za provedené práce v souladu s příslušnými předpisy, normami a touto 
smlouvou. 

5/Provádět servis pouze zaměstnanci své společnosti, zvláště písemně poučenými o rozsahu 

obchodního tajemshú specifikovaném v čl. VII bod 2 a o odpovědnosti za porušení tohoto 

obchodního tajemshú. 

6/Dodržovat při výkonu s\ých prací bezpečnostní a požární předpisy a odpovídat v plném 

rozsahu za škody způsobené při jejich porušení svými zaměstnanci. 

čl VIII 
Závěrečná ustanovení 

l/Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní Ihůtou. Výpovědní Unita 

začíná běžet následující kalendářní měsíc po měsíci, kdy byla yýpověď doručena druhé 

smlumí straně. 

2/Tato smlouva je platná podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3/Smlouva se syhotosmje v počtu 4 výtisků stejné právní síly, přičemž zhotovitel obdrží 2 

\ýtisky a objednatel 2 výtisky. 

-5- 



 

4/Smlouvu lze měnil a doplňovat pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma smluvními 

stranami. 

5/Na důkaz souhlasu a po důkladném přečtení připojují oprčamění zástupci obou smluvních 

stran své vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne 3.9.1999 

 

-6- 


